Contratação de Prestação de Serviços de Suporte
Administrativo e Operacional a Prédios Públicos executado com regime de dedicação exclusiva
de mão de obra. Empresa vencedora: ALOK SERVICE LTDA, CNPJ: 48.050.852/0001-10,
LOTE: Único, Valor Global do Lote: R$ 12.966.372,96 (doze milhões, novecentos e sessenta
e seis mil trezentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos). Critério de Julgamento:
Menor preço. Salvador - BA, 04/02/2026. Lúcia Cristina Guedes Cardoso - Pregoeira Ocial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições,

[...]

-Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REQUALIFICAÇÃO DA ORLA FLUVIAL -
NO MUNICÍPIO DE VALENÇA - BAHIA. - Critério de Julgamento: Menor Preço. - Licitante
Vencedor: GP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. (ME) - Valor Total: R$1.318.535,62 (um
milhão, trezentos e dezoito mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos).
Salvador - BA, 04 de fevereiro de 2026. - Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei

[...]

do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto:
Aquisição de Material de Consumo para o Campus XIII UNEB Itaberaba. Nº Processo:
074.8456.2025.0026323-80. Empresas vencedoras: ELLOELLA DISTRIBUIDORA
LTDA - CNPJ 53.571.459/0001-01, Lotes: 01, 06, 08, 09 e 10. Valor total: R$ 14.006,40
(quatorze mil, seis reais e quarenta centavos). CASAS BELLA ATACADO LTDA - CNPJ:
42.306.297/0001-68, Lotes 02. Valor total: R$ 2.789,00 (dois mil, setecentos e oitenta e
nove reais). CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS - CNPJ: 30.510.368/0001-60, Lote:
03. Valor Total R$ 3.470,80 (três mil, quatrocentos e setenta reias e oitenta centavos).
SISTEC SOLAR - CNPJ: 29.770.472/0001-05, Lote: 04. Valor total R$ 1.946,60 (hum mil,
novecentos e quarenta e seis reias e sessenta centavos). Lotes 5, 7 e 11 fracassados.
Critério de julgamento: menor preço. Itaberaba (BA), 04/02/2026.